



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก ผจข.กบญ.ต.๒

ถึง กบญ.ต.๒

เลขที่

วันที่

เรื่อง ขออนุมัติดำเนินการจัดซื้อพัสดुरองปี ๒๕๖๐ (ปรับแผนครั้งที่ ๑/๒๕๖๐) ประเภทอุปกรณ์ลูกถ้วย, อุปกรณ์สายยึดโยง, อุปกรณ์ประกอบมิเตอร์ จำนวน ๕ รายการ โดยวิธีตกลงราคา

เรียน อก.บญ.ต.๒ ผ่าน รก.บญ.ต.๒

๑. เรื่องเดิม

ตามหนังสือ กบญ.ต.๒ เลขที่ ต.๒ กบญ.(จช.)๘๖๖/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๐ อนุมัติ ขช.ต.๒ ลงวันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๐ อนุมัติแผนการจัดซื้อพัสดुरองปี ๒๕๖๐ (ปรับแผนครั้งที่ ๑/๒๕๖๐) ของ กฟต.๒ จำนวน ๕ ประเภทอุปกรณ์ ๘๘ รายการพัสดุ และกำหนดให้ กบญ.ต.๒ ดำเนินการจัดหาพัสดुरองตามแผนการจัดซื้อ พร้อมทั้งให้จัดทำใบขอเสนอซื้อ (PR) นั้น (ตามเอกสารแนบ ๑)

๒. ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อพัสดुरองปี ๒๕๖๐ (ปรับแผนครั้งที่ ๑/๒๕๖๐) ของ กฟต.๒ เป็นไปตามแผนงาน สามารถจัดซื้อพัสดุได้ทันตามความต้องการใช้งาน สำหรับงานบ/โครงการ ต่าง ๆ ของ กฟต.๒ และสามารถเบิกจ่ายงบประมาณได้ตามเป้าหมาย จึงเห็นควรอนุมัติดำเนินการจัดซื้อพัสดुरองประเภท ประเภทอุปกรณ์ลูกถ้วย, อุปกรณ์สายยึดโยง, อุปกรณ์ประกอบมิเตอร์ จำนวน ๕ รายการ โดยวิธีตกลงราคา ตามรายละเอียดดังนี้

๒.๑ งบประมาณ ได้รับจัดสรรจากบ/โครงการ ดังนี้

งบ/โครงการ	WBS.	วงเงินงบประมาณ
คพจ.๑ ปี ๒๕๕๙	P-TDD๐๑.๐-K-ACT๕๙.๖๐๐๐	๗๖,๓๑๐.-
คพจ.๑ ปี ๒๕๖๐	P-TDD๐๑.๐-K-ACT๖๐.๖๐๐๐	๙๐,๐๐๐.-
ผู้ใช้ไฟ ปี ๒๕๖๐	C-๖๐-K-ACTXX.๖๐๐๐	๗๖,๘๐๐.-
งานย้ายแนวฯ ปี ๒๕๖๐	I-๖๐-K-ACTXX.๔๑.๖๐๐๐	๖๖,๓๖๐.-
(สามแสนเก้าพันสี่ร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน) (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)		๓๐๙,๕๓๐.-

๒.๒ ราคากลาง และรายการพัสดุที่จัดซื้อ พัสดुरองปี ๒๕๖๐ (ปรับแผนครั้งที่ ๑/๒๕๖๐) ประเภทอุปกรณ์ลูกถ้วย, อุปกรณ์สายยึดโยง, อุปกรณ์ประกอบมิเตอร์ จำนวน ๕ รายการ โดยกำหนดราคา กลางจัดซื้อ ตามราคากลางพัสดुरองปี ๒๕๖๐ ครั้งที่ ๑ ของ กฟภ. ตามอนุมัติ รพภ.(อ) ลงวันที่ ๒๔ เมษายน ๒๕๖๐ ตามรายการที่จัดซื้อ ดังนี้ (ตามเอกสารแนบ ๒)

ที่	รายการ	รหัสพัสดุ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย (บาท)	รวมเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% (บาท)	ราคาจัดซื้อรวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม (บาท)
๑	สเตรนแกล้มป์แบบตรงAL ๓๕-๗๐ ต.มม. ACSR ๓๕-๕๐ ต.มม.	๑-๐๓-๐๑๑-๐๐๐๐	๙๗๐ ชุด	๘๔.๔๐	๘๑,๘๖๘.๐๐	๕,๗๓๐.๗๖	๘๗,๕๙๘.๗๖
๒	สเตรนแกล้มป์แบบตรงอลูมิเนียม ๑๘๕ ต.มม.	๑-๐๓-๐๑๑-๐๐๐๔	๗๐ ชุด	๑๓๗.๐๐	๙,๕๙๐.๐๐	๖๗๑.๓๐	๑๐,๒๖๑.๓๐

ที่	รายการ	รหัสพัสดุ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย (บาท)	รวมเงิน (บาท)	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ๗% (บาท)	ราคาจัดซื้อรวม ภาษีมูลค่าเพิ่ม (บาท)
๓	ท่อพีวีซีแข็ง ขนาด ๒๐x๒,๕๐๐ มม. มอก.๒๑๖	๑-๐๘-๐๐๔-๐๐๐๑	๔,๔๘๐ ท่อน	๒๕.๘๐	๑๑๔,๕๘๔.๐๐	๘,๐๑๐.๘๘	๑๒๒,๖๙๔.๘๘
๔	ท่อพีวีซีแข็ง ขนาด ๖๕x๑,๐๐๐ มม. มอก.๒๑๖	๑-๐๘-๐๐๔-๐๐๐๓	๑,๖๒๐ ท่อน	๖๖.๐๐	๑๐๖,๙๒๐.๐๐	๗,๔๘๔.๔๐	๑๑๔,๔๐๔.๔๐
๕	ที่แขวนแคบซีเตอร์ ๑๑-๓๓ เควี ๑x๖ ชุด	๑-๐๕-๐๑๑-๐๐๐๑	๓ ชุด	๒,๔๕๑.๐๐	๗,๓๕๓.๐๐	๕๑๔.๗๑	๗,๘๖๗.๗๑
	รวม				๓๒๘,๘๕๗.๐๐	๑๕,๙๙๙.๙๙	๓๔๔,๘๕๖.๙๙

๒.๓ คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการจัดซื้อพัสดुरอง
ประจำปี ๒๕๖๐ เลขที่ ต.๒ กบญ.(ก.)๔๒๓๒/๒๕๕๙ ลงวันที่ ๑๓ ตุลาคม ๒๕๕๙ ดังนี้ (ตามเอกสารแนบ ๓)

คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ

- | | | |
|-----------------------------|----------------------|---------------|
| (๑) นายนิวัตร โฉมทอง | วศก.๙ กปป.ปป.ต.๒ | ประธานกรรมการ |
| (๒) นายจิตร ชูโชติ | ผชน.๘ กบช.ปป.ต.๒ | กรรมการ |
| (๓) นายสุรชาติ ดำเกิงพันธุ์ | พพต.๖ ผบพ.กบญ.ปป.ต.๒ | กรรมการ |

๓. ข้อเสนอแนะ

ผจช.กบญ.ต.๒ พิจารณาแล้ว จึงเห็นควรดำเนินการจัดซื้อพัสดुरองปี ๒๕๖๐ (ปรับแผน
ครั้งที่ ๑/๒๕๖๐) โดยดำเนินการดังนี้

๓.๑ อนุมัติให้ ผจช.กบญ.ต.๒ ดำเนินการจัดซื้อพัสดुरองปี ๒๕๖๐ (ปรับแผนครั้งที่ ๑/๒๕๖๐)
ประเภทอุปกรณ์ลูกถ้วย, อุปกรณ์สายยึดโยง, อุปกรณ์ประกอบมิเตอร์ จำนวน ๕ รายการ โดยวิธีตกลงราคา
ตามจำนวนรายการและกำหนดราคากลางตามข้อ ๒.๒ ภายใต้วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรตามข้อ ๒.๑
พร้อมทั้งประกาศการจัดซื้อในเว็บไซต์ของ กฟภ. และเว็บไซต์ของกรมบัญชีกลาง (e-GP)

๓.๒ ให้คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ ตามข้อ ๒.๓ ดำเนินการตามข้อบังคับการไฟฟ้า
ส่วนภูมิภาคว่าด้วยการซื้อ พ.ศ. ๒๕๕๓ และที่แก้ไขเพิ่มเติม อย่างเคร่งครัด

๓.๓ ให้ ผจช.กบญ.ต.๒ เป็นหน่วยงานรับพัสดุจากการจัดซื้อ พร้อมทั้งดำเนินการ ในการ
ออกใบรับฝากพัสดุ, ใบรับของ และ ผบพ.กบญ.ต.๒ ตัดจ่ายพัสดุ ผ่านระบบ SAP

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบโปรดอนุมัติ พร้อมลงนามใบเสนอซื้อ(PR)
พร้อมกันนี้ได้แนบรายละเอียดเงื่อนไขการจัดซื้อ, สเปกพัสดุ และ ตารางแสดงราคากลาง มาเพื่อประกอบ
การพิจารณาด้วยแล้ว



(นางสินี เจริญศิริพันธ์)

ผจช.กบญ.ต.๒

๑๙ พ.ค. ๒๕๖๐

ที่ ต.๒ กบญ.(จช.) ๑๙๙๙/๒๕๖๐

เรียน ทผ.จช.กบญ.ต.๒, ทผ.บพ.กบญ.ต.๒

- อนุมัติ/ลงนามใบ PR แล้ว
- และแจ้งส่วนที่เกี่ยวข้องดำเนินการต่อไป

(นางสาวนวลพรรณ บัวเลิศ)
ชก.บญ. รักษาการแทน อก.บญ.ต.๒

๑๙ พ.ค. ๒๕๖๐

การให้พาสัญญา ใบเสนอซื้อ/จ้าง (Purchase Requisition)		หน่วยงานผู้เสนอซื้อ/จ้าง ...ผจท.กบญ.๒... วันที่ส่งมอบ...../...../.....		รหัสกลุ่มจัดซื้อของผู้ซื้อ/จ้าง ...KAH (กบญ.๒) ... คลัง/สถานที่รับบริการ (รจ.).....K010 / 8001.....		เลขที่ใบขอเสนอซื้อ/จ้าง(PR No.) 1101024491 เลขที่ติดตาม(Tracking No.) 60KAH00027			
ประเภทเอกสาร(Document Type) ☐ PR มาตราฐาน (ZNB1) ☐ PR จากปฏิบัติงาน (ZNB3) ☐ PR จาก MRP (ZNB2) ☐ PR สัญญาล่วงหน้า (ZRV1)		หมวดรายการ(Item Category ; I) ☐ วัสดุอุปกรณ์ (☐ คชจ.เข้าหน่วยงาน(K) ☒ การรับเหมาช่วง(L)		หมวดค่ากำหนดบัญชี(Account Assignment Category : A) ☐ หักยัดเงินพร้อมใช้(Z) ☐ งานจ้างเหมาเบ็ดเสร็จ(P) ☐ งานจ้างเหมาบางส่วน(N)					
บันทึกข้อความ(Header Note): ตามอนุมัติ อ.๒.๓ วันที่ ๘ มีนาคม ๒๕๖๐ อนุมัติแผนการจัดซื้อพัสดุ ครึ่งปี ๑/๒๕๖๐ ของ กฟผ.๒ ในรายการพัสดุ ปีที่ ๑/๒๕๖๐ โดยวิธีตกลงราคา จัดซื้ออุปกรณ์ถ้วย, อุปกรณ์โต๊ะ, อุปกรณ์ประกอบมิเตอร์ รวมจำนวน ๕ รายการ งบประมาณเป็นเงิน ๓๐๙,๔๗๐.- บาท (จัดทำ PR เพิ่ม งบ คพ.๑ ปี ๒๕๕๙, งบดำเนินงานปี ๒๕๖๐ รวมจำนวน ๒๕๖๐ รายการ เป็นเงิน ๒๓๒,๖๗๐.- บาท)									
ลำดับที่	รหัสวัสดุ	ปริมาณ	หน่วย	วงเงินงบประมาณ		รหัสบัญชี G/L	เงินทุน	หมวดค่ากำหนดบัญชี	
			ต่อหน่วย	ราคารวม	สกุลเงิน			ศูนย์ต้นทุน /องค์ประกอบWBS/	งานจ้างเหมาบางส่วน
1	1-05-011-0001	3	ชุด	2,030.00	6,090.00			รหัสโครงการ(WBS)/รหัสสิ่ง	กิจกรรม
ที่แนบแบบแปลน 11-33 เครือข่าย 1x6 ชุด									
2	1-08-004-0001	2080	หอน	23.00	47,840.00			P-TDD01.0-K-ACT59.6000	
ท่อพีวีซีแข็ง ขนาด 20x2,500 มม. มอก.216									
3	1-08-004-0001	2400	หอน	30.00	72,000.00			P-TDD01.0-K-ACT60.6000	
ท่อพีวีซีแข็ง ขนาด 20x2,500 มม. มอก.216									
4	1-08-004-0003	40	หอน	59.00	2,360.00			P-TDD01.0-K-ACT59.6000	
ท่อพีวีซีแข็ง ขนาด 65x1,000 มม. มอก.216									
5	1-08-004-0003	300	หอน	60.00	18,000.00			P-TDD01.0-K-ACT60.6000	
ท่อพีวีซีแข็ง ขนาด 65x1,000 มม. มอก.216									
6	1-03-011-0000	130	ชุด	84.00	10,920.00			P-TDD01.0-K-ACT59.6000	
สตรนเหล็กเส้นแบบตรงAL 35-70 ตม.ม. ACSR 35-50 ตม.ม.									
7	1-03-011-0000	840	ชุด	79.00	66,360.00			I-60-K-ACTXX.41.6000	
สตรนเหล็กเส้นแบบตรงAL 35-70 ตม.ม. ACSR 35-50 ตม.ม.									
8	1-03-011-0004	70	ชุด	130.00	9,100.00			P-TDD01.0-K-ACT59.6000	
สตรนเหล็กเส้นแบบตรงอลูมิเนียม 185 ตม.ม.									
รวม				รวมมูลค่า		232,670.00		สองแสนสามหมื่นสองพันหกกร้อยเจ็ดสิบบาทถ้วน	
ผู้เสนอซื้อ/จ้าง		(นางลสิณี เจริญศิริพันธ์)		ผู้อนุมัติ		(นายสวนวาทธรรม บัวเลิศ)		ผู้บันทึก	
ตำแหน่ง		หน.จช.กบญ.๒.๓		ตำแหน่ง		ช่างบัญชี.รักษาการแทน อ.กบญ.๒		ตำแหน่ง	
วันที่		๑๙ พ.ค. ๒๕๖๐		วันที่		๑๙ พ.ค. ๒๕๖๐		วันที่	

หมายเหตุ - กรณีรายการเพิ่มเติมเกินจากแบบฟอร์มนี้ ให้กรอกรายการส่วนที่เพิ่มเติมบนแบบฟอร์ม: ใบขอเสนอซื้อ/จ้าง-เพิ่มเติม (Purchase Requisition-Addition)(PURIF02.2)

- กรณีหมวดรายการเป็นการรับเหมาช่วง(L) ต้องกรอกรายละเอียดส่วนประกอบแบบฟอร์ม: ใบขอเสนอซื้อ/จ้าง-ส่วนประกอบ (Purchase Requisition-Component)(PURIF02.3)

[illegible]